
UCHWAŁA NR XLIV/277/22 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 30 marca 2022 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy Żagań na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 i 1834 ), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/258/22  Rady Gminy Żagań z dnia 5 stycznia 2022 roku w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żagań na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 Dochody budżetu na rok 2022 otrzymują brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 Wydatki budżetu na rok 2022 otrzymują brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) w Załączniku Nr 3 Przychody  budżetu na rok  2022 otrzymują brzmienie  zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku Nr 5 Wydatki majątkowe na rok 2022 otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały; 

5) w Załączniku Nr 6 Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych w 2022 roku otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) § 3. ust.1. uchwały otrzymuje brzmienie: „§3.1. Ustala się deficyt w wysokości 6.860.173,82 zł sfinansowany 
przychodami pochodzącymi: 

1) z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 5.809.983,82 zł, 

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.050.190 zł". 

7) §11. otrzymuje brzmienie: " §11. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w kwocie 2.205.000,00 zł oraz ustala się wydatki w kwocie 2.423.000,00 zł na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi". 

§ 2. 1. Ustala się  dochody budżetu po zmianach w kwocie 46.986.289,87 zł w tym: 

- dochody bieżące: 30.911.144,82 zł 

- dochody majątkowe: 16.075.145,05 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu  po zmianach w kwocie 53.846.463,69 zł w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 30.837.742,68 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 23.008.721,01 zł 

3. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.860.173,82 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

 



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2022 rok

Załącznik nr 1
do Uchwały nr XLIV/277/22  Rady Gminy Żagań
z dnia 30 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 407 940,00 -307 536,00 7 100 404,00

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 757 940,00 -307 536,00 450 404,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

757 940,00 -307 536,00 450 404,00

710 Działalność usługowa 30 000,00 20 000,00 50 000,00

71035 Cmentarze 30 000,00 20 000,00 50 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00 20 000,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 270 175,61 344 762,00 614 937,61

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 500,46 344 762,00 346 262,46

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 344 762,00 344 762,00

758 Różne rozliczenia 6 445 201,00 52 249,00 6 497 450,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 369 314,00 52 249,00 4 421 563,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 369 314,00 52 249,00 4 421 563,00

801 Oświata i wychowanie 3 975 268,00 -70 782,00 3 904 486,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 192 990,00 -43 674,00 149 316,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

176 202,00 -43 674,00 132 528,00

80104 Przedszkola 161 028,00 -27 108,00 133 920,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

140 058,00 -27 108,00 112 950,00

852 Pomoc społeczna 906 193,02 1 550,00 907 743,02

85216 Zasiłki stałe 339 000,00 1 550,00 340 550,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 550,00 1 550,00

855 Rodzina 6 239 568,00 10 400,00 6 249 968,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 122 100,00 4 900,00 3 127 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 900,00 1 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 4 000,00 5 000,00

BeSTia Strona 1 z 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 917 400,00 5 500,00 2 922 900,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 5 500,00 9 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 873 000,00 -295 000,00 5 578 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 500 000,00 -295 000,00 2 205 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

2 500 000,00 -295 000,00 2 205 000,00

Razem: 47 230 646,87 -244 357,00 46 986 289,87

BeSTia Strona 2 z 2



Plan wydatków budżetu gminy Żagań na 2022 rok

Załącznik nr 2
do Uchwały nr XLIV/277/22  Rady Gminy Żagań
z dnia 30 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 10 074 693,00 -425 853,00 9 648 840,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 268 076,00 -119 570,00 148 506,00

4300 Zakup usług pozostałych 144 671,00 -119 570,00 25 101,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 183 500,00 183 500,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 183 500,00 183 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 803 617,00 -489 783,00 9 313 834,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 868 898,00 -489 783,00 8 379 115,00

750 Administracja publiczna 4 429 416,15 65 894,00 4 495 310,15

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 614 425,00 65 894,00 3 680 319,00

4300 Zakup usług pozostałych 375 641,00 65 894,00 441 535,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 256 650,00 13 000,00 269 650,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 13 000,00 13 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 13 000,00 13 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 692 998,00 84 023,00 15 777 021,00

80101 Szkoły podstawowe 10 168 325,00 54 363,00 10 222 688,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 2 752,00 2 752,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 641 804,00 1 829,00 643 633,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 52 382,00 262,00 52 644,00

4260 Zakup energii 194 292,00 32 000,00 226 292,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 926 001,00 10 700,00 2 936 701,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 251 655,00 6 820,00 4 258 475,00

80104 Przedszkola 1 533 606,00 29 660,00 1 563 266,00

4260 Zakup energii 17 000,00 13 000,00 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 16 660,00 66 660,00

852 Pomoc społeczna 2 441 613,02 75 179,00 2 516 792,02

85216 Zasiłki stałe 339 000,00 1 550,00 340 550,00

BeSTia Strona 1 z 2



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 550,00 1 550,00

85295 Pozostała działalność 151 054,25 73 629,00 224 683,25

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 73 629,00 73 629,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 183 011,57 -40 000,00 1 143 011,57

85395 Pozostała działalność 1 183 011,57 -40 000,00 1 143 011,57

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 -40 000,00 0,00

855 Rodzina 7 076 684,00 40 400,00 7 117 084,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 122 100,00 4 900,00 3 127 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000,00 4 000,00 5 000,00

4580 Pozostałe odsetki 100,00 900,00 1 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 970 967,00 5 500,00 2 976 467,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

4 000,00 5 500,00 9 500,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 528 029,00 30 000,00 558 029,00

4270 Zakup usług remontowych 19 500,00 30 000,00 49 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 132 239,41 -77 000,00 8 055 239,41

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 500 000,00 -77 000,00 2 423 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 400 000,00 -77 000,00 2 323 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 492 422,08 20 000,00 1 512 422,08

92116 Biblioteki 912 000,00 0,00 912 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

300 000,00 0,00 300 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5 465,00 20 000,00 25 465,00

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 54 090 820,69 -244 357,00 53 846 463,69

BeSTia Strona 2 z 2



Przychody budżetu gminy Żagań na 2022 rok
Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Żagań Nr XLIV/277/22 z dnia 30 marca 2022 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

987 545,00 62 645,00 1 050 190,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 5 872 628,82 - 62 645,00 5 809 983,82

Razem: 6860173,8200Razem: 6860173,8200 Razem: 0,0000



Strona 1 z 2

Plan wydatków majątkowych budżetu gminy Żagań na 2022 rok
Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XLIV/277/22
Rady Gminy Żagań
z dnia 30 marca 2022 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 306 283,009 680 377,00 9 374 094,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 183 500,00 183 500,000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 183 500,00 183 500,00

Udzielenie pomocy finansowej Wojewdztwu Lubuskiemu na przebudowę
 

drogi wojewódzkiej nr 295 w zakresie budowy chodnika w m. Gorzupia

 

Dolna
0,00 183 500,00 183 500,00

60016 Drogi publiczne gminne - 489 783,00 9 190 594,009 680 377,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 868 898,00 - 489 783,00 8 379 115,00

Przebudowa drogi gminnej na działkach 614,612,179/9 w miejscowości
 

Miodnica, gmina Żagań 489 784,00 - 489 784,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr F007411 w miejscowości Dzietrzychowice
 

(Marysin) 900 807,00 1,00 900 808,00

750 Administracja publiczna 219 409,150,00 219 409,15

75095 Pozostała działalność 219 409,15 219 409,150,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 219 409,15 219 409,15

Cyfrowa Gmina 0,00 219 409,15 219 409,15

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 000,0055 000,00 68 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 13 000,00 13 000,000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 13 000,00 13 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla KPP w Żaganiu 0,00 13 000,00 13 000,00

801 Oświata i wychowanie 23 480,005 601 655,00 5 625 135,00

80101 Szkoły podstawowe 6 820,00 4 258 475,004 251 655,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 251 655,00 6 820,00 4 258 475,00

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Publicznej Szkoły Podstawowej w
 

Tomaszowie, Gmina Żagań 35 000,00 6 820,00 41 820,00

80104 Przedszkola 16 660,00 66 660,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 16 660,00 66 660,00

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
 

w Bożnowie, Gmina Żagań 35 000,00 16 660,00 51 660,00



Strona 2 z 2

852 Pomoc społeczna 73 629,000,00 73 629,00

85295 Pozostała działalność 73 629,00 73 629,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 73 629,00 73 629,00

Utworzenie Klubu Senior + w m. Dzietrzychowice, Gmina Żagań 0,00 73 629,00 73 629,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 40 000,0040 000,00 0,00

85395 Pozostała działalność - 40 000,00 0,0040 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 - 40 000,00 0,00

Przebudowa i adaptacja budynku nr 75 byłej szkoły podstawowej w m.
 

Dzietrzychowice na klub seniora

 

40 000,00 - 40 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00300 000,00 300 000,00

92116 Biblioteki 0,00 300 000,00300 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
300 000,00 0,00 300 000,00

Dotacja dla GBP w Dzietrzychowicach na Przebudowę i adaptację
 

budynku nr 75 byłej szkole postawowej w Dzietrzychowicach na Gminną

 

Bibliotekę Publiczną
300 000,00 - 300 000,00 0,00

Dotacja dla GBP w Dzietrzychowicach na zadanie"Adaptacja poprzez
 

zmianę sposobu użytkowania budynku szkoły podstawowej na Gminną

 

Bibliotekę Publiczną w m. Dzietrzychowice, Gmina Żagań
0,00 300 000,00 300 000,00

23 025 485,86 23 008 721,01- 16 764,85Razem



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIV/277/22 

Rady Gminy Żagań 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w 2022 r. 

      
 

     w złotych 
L
p. Dział Rozdzi

ał § Nazwa instytucji, jednostki /Zadanie Kwota dotacji 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 118 540,00 

1. Dotacje podmiotowe 610 000,00 
A. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna Gmina Żagań 610 000,00 
2. Dotacje celowe 508 540,00 
A. 855 85516 2310 Gmina Żagań o statusie miejskim 23 040,00 
B. 921 92116 2800 Gminna Biblioteka Publiczna Gmina Żagań 2 000,00 
C. 921 92116 6220 Gminna Biblioteka Publiczna Gmina Żagań 300 000,00 
D. 600 60013 6300 Województwo Lubuskie 183 500,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 167 981,00 

1. Dotacje podmiotowe 928 229,00 
A. 801 80101 2540 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 729 398,00 
B. 801 80103 2540 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 172 203,00 
C. 801 80150 2540 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 26 628,00 
2. Dotacje celowe 239 752,00 
A. 851 85154 2360 Prowadzenie świetlicy opiekuńczo- wychowawczej 10 000,00 

B. 921 92105 2360 Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego 29 000,00 

C. 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 80 000,00 
D. 900 90005 6230 Dotacja do wymiany źródeł ciepła 98 000,00 
E. 801 80101 2820 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 752,00 
F. 921 92120 2720 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 

Ogółem Dotacje 2 286 521,00 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5



